



Świdnica, 12 czerwca 2019 r.

## Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

28 maja

- Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w uroczystych obchodach święta Straży Pożarnej w Świdnicy. W samo południe została odprawiona w świdnickiej katedrze msza św. przez biskupa Ignacego Deca. Następnie na dziedzińcu pod tablicą upamiętniającą pożarnictwo na ziemi świdnickiej zostały złożone kwiaty. Na uroczystej akademii z udziałem parlamentarzystów, samorządowców i służb mundurowych dziękowano strażakom za ich codzienny trud w pracy zawodowej. Zarówno Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej jak i Dolnośląski Komendant Wojewódzki PSP we Wrocławiu nadali odznaczenia i mianowania na wyższe stopnie służbowe. Starosta świdnicki Piotr Fedorowicz uhonorował nagrodami pięciu funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świdnicy oraz wręczył podziękowania.

31 maja

- Moi zastępcy Szymon Chojnowski oraz Jerzy Żądło wspólnie z dyrektorem Świdnickiego Ośrodka Kultury, Anną Rudnicką oficjalnie otworzyli Dni Świdnicy. Świdniczanie mogli bawić się wśród hitów takich wokalistów jak: Patrycja Markowska, Łona, Webber & The Pimps, Danzel. Dni Świdnicy rozpoczęły się Świdnicką Gryfiadą i wręczeniem statuetek dla nagrodzonych w konkursach: TATO ROKU 2019 oraz PASSION. Święcie miasta towarzyszyły wydarzenia artystyczne w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca „Jubilat”, Mażorettek Pryma, dziecięcego zespołu „Mały Jubilat”.

2 czerwca

- Wspólnie z moim zastępcą Jerzym Żądło wzięłam udział w pikniku sportowo-rekreacyjnym zorganizowanym na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Świdnicy. Wydarzenie było częścią trzydniowego święta miasta. W samo południe na specjalnie przygotowanym ringu zlokalizowanym na bieżni głównej płyty OSiR-u rozpoczął się międzynarodowy mecz pięściarzy w kategorii juniorów pomiędzy reprezentacjami Polski i Czech. Później wystartowały kolejne atrakcje przygotowane przez świdnickie kluby sportowe i OSiR. Nie zabrakło między innymi wielkiej strefy dmuchańców dla dużych i małych, turnieju piłki nożnej plażowej, symultany szachowej na 20 szachownicach z zawodnikiem KSz Gambit Świdnica Kamilem Gałuszką, miasteczka Ale Heca, animacji dla dzieci, Miasteczka Sportowego LZS, gier i zabawy, torów przeszkód, pokazów, prezentacji klubów, stowarzyszeń sportowych, szkół, centrów aktywności ruchowej. Na scenie było można oglądać pokazy artystyczne i sportowe. W trakcie trwania pikniku odbyło się również podsumowanie współzawodnictwa szkolnego 2018/2019 czy podsumowanie akcji Aktywni24. Aktywiści z Aktywni24 oraz wszyscy chętni podjęli niedawno i to z sukcesem próbę pobicia aż trzech rekordów Polski – jazdy na rowerze, ergometrze wiosłarskim oraz biegania na bieżni mechanicznej. Były to próby na dystansie 24 godzin. Inicjatywie tradycyjnie przyświecał szczytny cel. Każdy pokonany przez

uczestników kilometr został przemnożony przez 1 zł, a uzbierana w ten sposób kwota przekazana została na działania charytatywne, w tym zakup specjalnego trzykołowego roweru dla uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Świdnicy.

3 czerwca

- Wzięłam udział w posiedzeniu Zarządu Związku Miast Polskich, który zorganizowano w Gdańsku. W jego trakcie delegaci zaopiniowali projekty m.in. o zmianie ustawy o finansach publicznych, prawo o ruchu drogowym, o transporcie kolejowym czy o inwestycjach w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 – Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku. Przyjęto również stanowisko ws. sprawowania kontroli gmin nad gospodarką odpadami na ich terenie. Podjęto także uchwały w sprawie przystąpienia do ZMP (Wasilków i Stronie Śląskie) oraz wystąpienia (Kartuzy).
- Tego samego dnia wzięłam udział w konferencji „Samorządna Rzeczpospolita. Samorząd, organizacje społeczne i aktywność obywatelska we współczesnej demokracji” zorganizowanej w Europejskim Centrum Solidarności. Miałam przyjemność uczestniczyć w jednym z paneli dyskusyjnych w roli prelegenta. Wspólnie z Martą Bejnar-Bejnarowicz, wiceprezes Kongresu Ruchów Miejskich, Jerzym Boczoniem, prezesem zarządu Regionalnego Centrum Informacji i Wspomagania NGO w Gdańsku, Zygmuntem Frankiewiczem, prezydentem Gliwic, Piotrem Frączakiem, prezesem Stowarzyszenia Dialog Społeczny oraz Jackiem Sutrykiem, prezydentem Wrocławia dyskutowaliśmy nad rolą organizacji społecznych i obywateli w nowoczesnej demokracji oraz tego jaką funkcję w całym tym procesie powinien pełnić samorząd. Odbyła się również debata pamięci Pawła Adamowicza pn. „Samorządowa Europa” W audytorium ECS zebrała się pełna sala słuchaczy. Obok samorządowców usiedli politycy, dawni opozycjoniści, mieszkańcy Gdańska. Mówiono o dziedzictwie 30 lat demokracji. Mówcami podczas debaty byli: Aleksandra Dulkiwicz - prezydent Gdańska, Rafał Trzaskowski - prezydent Warszawy, Rafał Dutkiewicz - były prezydent Wrocławia, Andrij Sadowyj - ukraiński inżynier, działacz społeczny i samorządowiec, mer (burmistrz) Lwowa, Elżbieta Bieńkowska - była minister rozwoju regionalnego, wicepremier i minister infrastruktury, Europejski Komisarz ds. Rynku Wewnętrznego i Usług. Spotkanie prowadził Tomasz Lis.

4 czerwca

- Wzięłam udział w uroczystościach „Święta Wolności i Solidarności”, zorganizowanych w Gdańsku z okazji 30. rocznicy pierwszych, wolnych wyborów w Polsce. W samo południe na placu w sąsiedztwie Pomnika Poległych Stoczniovców i Europejskiego Centrum Solidarności mieszkańcy Gdańska, politycy, dawni członkowie OKP, ludzie kultury i samorządowcy z całej Polski odśpiewali wspólnie hymn narodowy. Następnie odbyła się uroczystość proklamacji Deklaracji Wolności i Solidarności. Tekst Deklaracji odczytała Krystyna Janda. Następnie uczestnicy uroczystości - m.in. Donald Tusk, Lech Wałęsa, Aleksander Kwaśniewski, Bronisław Komorowski, prezydenci polskich miast, w tym szef Związku Miast Polskich, Zygmunt Frankiewicz, a także wszystkie chętne osoby obecne na uroczystości - złożyły swoje podpisy na dokumencie. Odbyła się również debata w sali Polskiej Filharmonii Bałtyckiej na Ołowiance w trakcie której setki samorządowców z kraju uchwaliło 21 tez dla Polski. Apelują w nich do rządzących o wzmocnienie pozycji samorządów w ustroju państwa oraz przekształcenie Senatu RP w Izbę Samorządową.

Kulminacją dnia był wiec na Długim Targu w którym udział wzięło kilkanaście tysięcy osób. Wspólnie odśpiewano "Ode do radości", nieformalny hymn Unii Europejskiej i wysłuchano przemówień zarówno samorządowców, jak i polityków, w tym przewodniczącego Rady Europejskiej Donalda Tuska. Na zakończenie odbył się koncert „30 lat wolności”.

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wręczył medale dla zwycięzców oraz dyplomy dla uczestników piątej edycji Mistrzostw Świdnickich Szkół Podstawowych w biegu na orientację, które zorganizował Dolnośląski Związek Orientacji Sportowej we Wrocławiu oraz Hufiec ZHP Świdnica w Parku Młodzieżowym. W zmaganiach wzięło udział blisko 220 zawodników z ponad 6 szkół podstawowych m.in. Społeczna Szkoła Podstawowa nr 8, Szkoła Podstawowa nr 4, Szkoła Podstawowa nr 1, Szkoła podstawowa nr 315, Szkoła Podstawowa nr 6, Szkoła Podstawowa nr 105.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w otwarciu wystawy pt. „Przez PRL ku wolności” zorganizowanej przez Społeczną Szkołę Podstawową nr 8. Tematyka wystawy była związana z 30 rocznicą pierwszych demokratycznych wyborów, 4 czerwca 1989 roku.

5 czerwca

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w zakończeniu III edycji programu „Zostańcie z nami – Miasto i Powiat Świdnica”, które odbyło się w auli I Liceum Ogólnokształcącego w Świdnicy. W ciągu roku szkolnego młodzież poznawała świdnickie firmy od kuchni oraz wykonywała różne zadania, walcząc o atrakcyjne nagrody. Organizatorem przedsięwzięcia jest miasto Świdnica we współpracy ze Stowarzyszeniem Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich, Forum Obywatelskiego Rozwoju, Powiatowym Urzędem Pracy oraz Powiatem Świdnickim. Ma ono na celu zachęcenie młodych ludzi do pracy oraz zamieszkania w Świdnicy i okolicach, a także do kształcenia w kierunkach przydatnych na lokalnym rynku pracy. W programie wzięło udział 2 tys. 600 uczestników. Jednym z elementów projektu był również udział w cyklu warsztatów ekonomicznych prowadzonych przez wolontariuszy Santander Bank Polska S.A. oraz w interaktywnej grze ekonomicznej sprawdzającej wiedzę, spryt i spostrzegawczość młodzieży. W tym roku było wyjątkowo, ponieważ tylko podczas tej edycji konkursu każdy „Zalogowany” mógł rozwiązywać zadania ekonomiczne, będąc w dowolnym miejscu na świecie, konieczny był tylko dostęp do Internetu. Taka nauka przez zabawę możliwa była dzięki specjalnej aplikacji „Kompas” zaprojektowanej przez młody zespół „Newbies” ze świdnickiej firmy IT – RST Software Masters. Zasady gry nie wykluczały łączenia się w zespoły i wspólnego rozwiązywania problemów na przykład w szkole, w domu czy też w bibliotece. Gra ekonomiczna pokazała, że współpraca grupowa i atmosfera podczas rozwiązywania zadań jest bardzo ważnym ogniwem edukacyjnym.

7 czerwca

- Wspólnie z Tadeuszem Niedzielskim, dyrektorem Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego oraz Andrzejem Nowakiem, dyrektorem Wydziału Inwestycji Miejskich, a także Krzysztofem Jaśkowiakiem z Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej i radnym Wiesławem Żurkiem wzięłam udział w oficjalnym otwarciu trzech placów zabaw, które zrealizowano w ramach budżetu obywatelskiego w naszym mieście. Z nowych urządzeń

zabawowych korzystają już dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 1, 4 i 6. Plac zabaw w Przedszkolu Miejskim nr 4, to pomysł dzieci. Przygotowały one jego projekt. Rysunek wymarzonego miejsca zabaw przyniosła do prezydenta miasta Nicola Kępa z mamą Arkaną. Projekt przekazany został do Wydziału Inwestycji, a rodzice zachęćeni do złożenia wniosku w budżecie partycypacyjnym. W Przedszkolu Miejskim nr 1 na nawierzchni z piasku zainstalowano zestaw wielofunkcyjny ze zjeżdżalnicami, tunelami i drabinkami, a także huśtawkę gniazdo oraz zestaw gier edukacyjnych dla dzieci w wieku od 3 do 7 lat. Przedszkolaki korzystać mogą także z nowych ławeczek i stolików. Koszt prac, czyli m.in.: przygotowanie terenu, demontaż urządzeń, nasadzenie żywotników, montaż i zakup urządzeń zabawowych to ponad 146 tys. zł. Natomiast w przedszkolach nr 4 i 6 zamontowano m. in. : zestawy zabawowe Bambino, karuzele, piaskownice, domki krasnoludka do wspinania oraz stoliki. Na obu placach wyremontowano i nadbudowano ogrodzenia. Dodatkowo w Przedszkolu Miejskim nr 4 nasadzono drzewa i krzewy oraz wybudowano wiatę śmietnikową. Koszt prac w każdym z przedszkoli to ponad 200 tys. złotych.

8 czerwca

- Miałam przyjemność powitać setki turystów, którzy przybyli do naszego miasta razem z gościem specjalnym, Beatą Maciejewską, dziennikarką i historyczką, która w ramach akcji zorganizowanej przez „Gazetę Wyborczą” oprowadziła ich po Świdnicy. Liczna grupa zwiedziła wszystkie najważniejsze zabytki naszego miasta, poznała jego bogatą historię oraz ciekawostki.
- Wspólnie z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w XVI finale dolnośląskiej akcji „Z książką na walizkach”. Jej głównym organizatorem jest Dolnośląska Biblioteka Publiczna, która chce w ten sposób promować czytelnictwo wśród dzieci. Tym razem gospodarzem imprezy była Świdnica i Miejska Biblioteka Publiczna. Finał rozpoczął się biegiem wokół rynku. Na starcie pojawiło się ponad 100 uczestników, wszyscy przebrani w fantazyjne przebrania. Po biegu uroczystości kontynuowano w teatrze, gdzie chór Państwowej Szkoły Muzycznej w Świdnicy pod opieką Beaty Bartko-Kozieł, Marty Monety i Kacpra Biruli odśpiewał hymn całej akcji. 10 twórców literatury dla dzieci i młodzieży: Agnieszka Frączek, Paweł Beręsewicz, Anna Czerwińska-Rydel, Agnieszka Tyszka, Joanna Zagner-Kołat, Emilia Kiereś, Ewa Karwan-Jastrzębska, Barbara Gawryluk, Katarzyna Ryrych, Renata Piątkowska odwiedziło łącznie 50 bibliotek na Dolnym Śląsku, również w powiecie świdnickim. Podczas gali finałowej zaprezentowały się mażoretki Prima ze Świdnicy oraz Szyk z Pszena. Wręczono też nagrody w konkursach organizowanych w ramach projektu. W konkursie na recenzję książki wyróżnienia otrzymali: Karina Jabłonkowska, Ignacy Kopciuch, Zuzanna Krzemińska. I miejsce otrzymał Michał Bryk, II – Witold Wójcik, III – Maria Sarnowska. W konkursie plastycznym wyróżnienia otrzymali: Zuzanna Smolarczyk, Bartosz Wilk, Julia Styś, Tymoteusz Budzyn, Maja Dranuszkiewicz, Julia Charytanowicz, Emilia Chmielewska, Hania Orłowska, Szymon Kurzawa, Antek Miskura, Hubert Broński, Wiktor Szustak, Gabrysia Polak. III miejsce zajęli: Julia Klima, Mateusz Chyziak, Natalia Konopka, Alan Fos, Władysław Szmaja. II miejsce zajęli Julia Zaruska, Maja Szymanowska, Nina Połczyńska, Martyna Średnicka, Ida Wójtowicz, Bartosz Kasprzak, Michał Marczuk, Bartłomiej Krzak, Daria Gajdzińska, Dominik Cugier. I miejsce zdobyli: Olaf Polczyniak, Natasza Kaczmarek, Karolina Ciura. W konkursie Gimnastyka języka

zwyciężyły „Wesołe żabki” z SP 6. Serdeczne podziękowania należą się zespołowi dyrektor Ewy Cuban, który świdnicki finał przygotował znakomicie.

- Tego samego dnia wzięłam udział w kolejnej edycji Biegu Kobiet Anita. To wyjątkowe wydarzenie nie tylko skupia uwagę na samym bieganiu, ale i na zdrowiu kobiet. Cały projekt ma za zadanie zachęcić do dbania o siebie, stawia na profilaktykę antynowotworową, ale także jest motywacją do tego aby aktywnie spędzać czas. Tradycyjnie nie liczył się wynik, a sam udział. Bieg rozegrany został wokół zalewu Witoszówka. Na uczestniczki czekały dwie pętle i dystans około 5 kilometrów. Zawodniczki na pokonanie dystansu miały godzinę czasu. Organizatorem wydarzenia była Marzena Michalec z Fundacji „W biegu” oraz Miasto Świdnica.

9 czerwca

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w „Festynie na 4 Łapy” zorganizowanym przez Fundację „Mam Pomysł” na terenie świdnickiego schroniska dla bezdomnych zwierząt przy ulicy Pogodnej. Uczestnicy wydarzenia mieli możliwość wzięcia udziału w loterii fantowej, kiermaszu ciast, zapoznaniu się z podopiecznymi schroniska, a najważniejszą atrakcją dnia był koncert zespołu ŚLAD ze Strzegomia. Zebrane tego dnia środki przeznaczone zostały na budowę pawilonu kociarni na terenie schroniska.
- Razem z moim zastępcą Jerzym Żądło wzięłam udział w uroczystym otwarciu zrewitalizowanego Parku Centralnego w Świdnicy. Symbolicznemu przecięciu wstęgi towarzyszył program artystyczny przygotowany przez Świdnicki Ośrodek Kultury oraz Młodzieżowy Dom Kultury. Odrestaurowywanie parku zostało zrealizowane w ramach projektu „Rewaloryzacja terenów zielonych w Świdnicy”, na który miasto pozyskało ponad 7 milionów złotych dofinansowania z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Zakres prac remontowych obejmował 12 hektarowy obszar. Wykonano m.in. remont i przebudowę ścieżek pieszych i rowerowych, montaż obiektów małej architektury, wykonanie instalacji elektrycznej, wodnej i kanalizacyjnej, przebudowę i renowację schodów terenowych prowadzących na dawny cmentarz św. Mikołaja i rozarium oraz budowę altanki wraz ze schodami, budowę fontanny centralnej i dwóch fontann pływających, budowę trzech mostów. Na najmłodszych świdniczan czeka nowy plac zabaw, a na starszych strefa fitness.

10 czerwca

- Wzięłam udział w oficjalnym otwarciu polsko-czeskiej olimpiady zorganizowanej na stadionie Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Świdnicy. W sportowej rywalizacji, trwającej trzy dni, wzięło udział blisko 2000 dzieci. Uczniowie świdnickich szkół podstawowych zmierzyli się ze swoimi rówieśnikami z czeskiego Trutnova w ramach wspólnego projektu „Olimpiada sportowa nie zna granic”. Rywalizowali w takich dyscyplinach jak m.in. lekkoatletyka, piłka nożna, tenis stołowy, piłka siatkowa, koszykówka, biegi przełajowe i strzelectwo. Nad zalewem Witoszówka odbyły się zawody kajakowe.

11 czerwca

- Wzięłam udział w Kongresie Regionów we Wrocławiu. Tegoroczna, dziesiąta edycja odbyła się pod hasłem „Więcej za mniej. Samorząd gotowy na nowe czasy”. Jest to

cykliczne wydarzenie skupiające wokół siebie liderów samorządów, biznesu i organizacji pozarządowych. W licznych panelach dyskusyjnych były poruszane takie tematy jak: miejski transport, energetyka czy modele finansowania inwestycji. Miałam przyjemność wziąć udział w jednym z paneli w roli prelegenta. Razem z Krystyną Danilecką-Wojewódzką, Prezydent Słupska, Beatą Klimek, Prezydent Ostrowa Wielkopolskiego, Sabiną Nowosielską, Prezydent Kędzierzyna Koźła, Elżbietą Polak, Marszałek woj. Lubuskiego oraz Hanną Zdanowską, Prezydent Łodzi rozmawiałyśmy o roli kobiety w samorządzie, czyli „jak przebić szklany sufit dla dobra lokalnych społeczności?” Tradycyjnie tygodnik „Newsweek” podczas uroczystej gali przyznał nagrody w rankingu „N15”, czyli 15 najlepszych prezydentów miast w Polsce. Zdaniem samorządowców oraz jury w skład, którego wchodzi eksperci z uczelni wyższych, najlepszym okazał się Paweł Adamowicz, były prezydent Gdańska. Na drugim miejscu znalazł się Wadim Tyszkiewicz, prezydent Nowej Soli, trzecie miejsce przypadło Ryszardowi Brejzie, prezydentowi Inowrocławia. Świdnica również znalazła się w tym zestawieniu. Miałam przyjemność odebrać nagrodę za zajęcie 8 miejsca. Przyznano także tytuł „Superprezydenta”, który otrzymał Jacek Karnowski, prezydent Sopotu. Wręczono również nagrody dla najbardziej innowacyjnych i przyjaznych dla biznesu miast.

12 czerwca

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w IV Regionalnej Konferencji Razem w lokalnej współpracy dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi pod hasłem „Każde dziecko jest zdolne. Wzmacniamy talenty”, które odbyło się w sali narad Urzędu Stanu Cywilnego. Inicjatorem tego wydarzeniem jest Firma Szkoleniowo-Doradcza Anny Szywały. Firma ta prowadzi działania związane z włączaniem się do programu uświadamiania ważkości lokalnej współpracy na rzecz uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. W konferencji wzięli udział m.in. prof. dr hab. Jan Miodek, dr Marek Kaczmarzyk, Tomasz Bilicki oraz Marek Szurawski.

Sporządził: M. Jadach

  
**PREZYDENT MIASTA**  
**Beata Moskal-Staniewska**

## Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W maju 2019 r. w porównaniu do kwietnia 2019 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku również odnotowano spadek liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **na koniec maja 2019 r. wyniosła 987 osób** (w tym 522 kobiet – 52,9 %) i jest **mniejsza niż przed miesiącem** o 81 osób, tj. o 7,6 % oraz niższa o 168 osoby, tj. o 14,5 % od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (w maju 2018 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1155 osób).

Do urzędu pracy **w ciągu maja 2019 zgłosiło się 181 osób poszukujących zatrudnienia** (o 24 osoby mniej niż w maju 2018 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych **7,7 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w maju 2018 r. – 8,8 %).

**Osoby do 25 roku życia stanowiły 19,9 %** ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 21,5 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 5,0%** a przed rokiem 2,9 %.

**W maju 2019 r. 121 osób podjęło pracę** (w tym 53 kobiet), co stanowi 12,3 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 9,4 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to **osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. Na koniec maja 2019 r. zbiorowość ta liczyła **938 osoby**, tj. 95,0 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 94,8 %. W tej grupie **38 osób**, tj. 4,1 % utraciło pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy (przed rokiem 4,4 %).

**Bez prawa do zasiłku pozostawało 791 osób**, tj. 80,1 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 949 osób tj. 82,5% w maju 2018 r.

Liczba osób bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 106 osób** (przed rokiem 146).

W maju 2019 r. w rejestrach odnotowano **353 osoby bez kwalifikacji zawodowych** (35,8%) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 404 tj. 35,1 %).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych było **348 osób**, tj. 35,3 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 399, tj. 34,7 %).

**Bez pracy w maju 2019 r. było 119 kobiet**, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka (przed rokiem 161).

W maju 2019 r. **na nowo zarejestrowano 14 osób niepełnosprawnych**, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych były 93 osoby (przed rokiem 113), a wśród nich 31 kobiet.

W czasie od początku roku do 31 maja 2019 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 11463 oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP.

DYREKTOR WYDZIAŁU

*Anna Skrzypniak*  
Anna Skrzypniak

Świdnica, dnia 6 czerwca 2019 r.  
Sporządziła: P. Pilarska-Skoruch



**URZĄD MIEJSKI  
w ŚWIDNICY  
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
I PRZETARGÓW**

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych  
(sporządzony od dnia 30.05.2019 r. do dnia 12.06.2019 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Zamówienie z wolnej ręki P-44/V/19 z dnia 29.05.2019 r. dot.  <b>Budowa wewnętrznej instalacji ciepłej wody użytkowej w budynku Teatralna 25 m. 1,2,4,5,8 w Świdnicy w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Zmiana sposobu ogrzewania w budynkach komunalnych w Świdnicy”.</b>	IM	20 228,75 zł	30 000,00 zł	Primez sp. z o.o. 58-306 Wałbrzych ul. Jaworowa 15  cena: 40 000,00 zł
2	Zamówienie z wolnej ręki P-50/VI/19 z dnia 03.06.2019 r. dot.  <b>Udzielenie zamówienia uzupełniającego, polegającego na realizacji uzupełniających robót budowlanych do zadania pn. „Rozbudowa skrzyżowania ulic Mikołaja Kopernika/Kliczkowska w Świdnicy</b>	IM	63 000,00 zł	77 490,00 zł	Świdnickie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o. 58-100 Świdnica ul. Częstochowska 12  cena: 68 849,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)
3	Nieograniczony P-40/VI/19 z dnia 04.06.2019 r. dot.  <b>„Budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej w lokalach mieszkalnych i pomieszczeniach użytkowych oraz części wspólnych wraz z węzłami cieplnymi w budynkach wielorodzinnych przy ulicy Przechodniej 3, 4, 5, 6, 8, 10 w Świdnicy realizowane w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Zmiana sposobu ogrzewania w budynkach komunalnych w Świdnicy”.</b>	IM	1 611 020,77 zł	1 750 000,00 zł	przetarg w toku



4	Nieograniczony P-41/VI/19z dnia 07.06.2019 r. dot. <b>„Przebudowa ulicy Romualda Traugutta w Świdnicy”</b>	DI	1 713 897,54 zł	2 000 000,00 zł	przetarg w toku
5	Nieograniczony P-42/VI/19 z dnia 10.06.2019 r. dot. <b>„Oczyszczanie ręczne wybranych chodników i jezdni dróg gminnych na terenie miasta Świdnica, na których częściowo dopuszczono prawo parkowania samochodów”</b>	DI	820 984,00 zł	820 000,00 zł	przetarg w toku

Sporządziła: M. Prorok-Jurek  
12.06.2019 r.

z up. Katarzyna Wrona



Główny Specjalista

w Wydziale Zamówień Publicznych i Przetargów

**URZĄD MIEJSKI  
w ŚWIDNICY**  
**WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH**  
**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami**  
**(sporządzony od dnia 30.05.2019 r. do dnia 12.06.2019 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	<b>I przetarg ustny nieograniczony P-29/V/19 z dnia 28.05.2019 r. dot. sprzedaży:</b>	GGN			
	– al. Niepodległości 5 m 12		– 43 000,00 zł	– 43 450,00 zł	Kamil Galas
2	<b>I przetarg ustny nieograniczony P-30/V/19 z dnia 28.05.2019 r. dot. sprzedaży:</b>	GGN			
	– ul. Długa 52 m 3		– 100 000,00 zł	– 203 000,00 zł	Maciej Pękała
3	<b>I przetarg ustny nieograniczony P-31/V/19 z dnia 28.05.2019 r. dot. sprzedaży:</b>	GGN			
	– al. Niepodległości 7 m 14		– 31 000,00 zł	– 62 000,00 zł	Mariusz Andrzej Sakowski
4	<b>II przetarg ustny nieograniczony i kolejny przetarg ustny nieograniczony P-32/VI/19 z dnia 11.06.2019 r. dot. najmu:</b>	GM			
	– Różana 1 – lokal użytkowy (II przetarg)		– 15 zł/n2/m-c	– ---	brak licytantów
	– Kotlarska 5A – lokal użytkowy (II przetarg)		– 15 zł/m2/m-c	– ---	brak licytantów
	– Rynek 38- lokal użytkowy (kolejny przetarg)		– 15 zł/m2/m-c	– ---	brak licytantów
	– Kolejowa 5 – lokal użytkowy (kolejny przetarg)		– 4 zł/m2/m-c	– ---	brak licytantów

Sporządziła: M. Prorok-Jurek  
12.06.2019 r.

z up. Katarzyna Wrona



Główny Specjalista

w Wydziale Zamówień Publicznych i Przetargów

**Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 20 000 do 30 000 euro, zgodnie z  
Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 30 000 euro  
(sporządzony od dnia 30.05.2019 r. do dnia 12.06.2019 r.)**

**Brak postępowań w w/w okresie**

Sporządziła: M. Prorok-Jurek  
12.06.2019 r.

z up. Katarzyna Wrona

  
Główny Specjalista

w Wydziale Zamówień Publicznych i Przetargów

**Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta  
sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 29 maja 2019 r. do 10 czerwca 2019 r.:

- 1) wydała 23 zarządzenia, w tym:
- 16 w sprawach wewnętrznych,
  - 7 w sprawach publicznoprawnych.

**Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:**

- udzielenia upoważnień,
- powołania Komisji Przetargowej,
- powołania Komisji Egzaminacyjnej celem przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia pracownika na stanowisku:  
podinspektora w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami,  
podinspektora w Wydziale Gospodarki Odpadami,

**Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:**

**- spraw finansowych, w tym:**

- zmian budżetu,
- zmian w budżecie,

**- gospodarki nieruchomościami, w tym:**

- ogłoszenia wykazu nieruchomości – 2 lokali mieszkalnych położonych w budynku przy ul. Jagiellońskiej 28 oraz ul. Bocznej 4 stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy wraz z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu lub sprzedażą ułamkowej części gruntu
- ogłoszenia wykazu nieruchomości – niesamodzielnej części lokalu mieszkalnego stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica w budynku położonym przy ul. Bolesława Chrobrego 8,

- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych - 3 działek i 3 części działek stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele pozarolnicze,
- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica, położonej w Świdnicy przy ul. Jodłowej (Obr. 3 AM 15), na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o. o.,

2/ skierowała do Rady Miejskiej 10 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- gospodarki finansowej - 4
  - gospodarki komunalnej - 1
  - spraw obywatelskich - 1
  - oświaty - 3
  - pozostałym - 1
- w tym:

udzielenia wotum zaufania dla Prezydenta Miasta Świdnicy

Sporządziła: A. Nowakowska

Świdnica, 11.06.2019 r.

**SEKRETARZ MIASTA**  
  
**Maciej Rataj**